Atos do Executivo nº 1602344
Documento: 130348021
Publicação: 04/08/2025

SECRETARIA DE GOVERNO MUNICIPAL
Coordenadoria de Desestatização e Parcerias

Viaduto do Chá, 15, 11º Andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01002-900
Telefone: 3113-8000

Edital de Concorrência: 01/2025/SGM-SEDP

Processo Administrativo: 6011.2024/0002769-6

Interessados: PMSP; SGM-SEDP; SMSUB.

Objeto: Parceria Público-Privada (PPP) na modalidade de concessão administrativa para a
implantação, manutenção, zeladoria e ativação sociocultural da Esplanada Liberdade

Assunto: Aviso de Reunião para o Projeto de Parceria Público-Privada (PPP) na modalidade de
concessão administrativa para a implantação, manutenção, zeladoria e ativação sociocultural
da Esplanada Liberdade

COMUNICADO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, representada pela Secretaria Executiva de
Desestatização e Parcerias (SEDP), da Secretaria de Governo Municipal (SGM), e com apoio
da São Paulo Negócios e da São Paulo Parcerias S/A, por meio da Coordenadoria de
Desestatização e Parcerias, torna público que realizará um ROADSHOW aos investidores,
empresas e demais interessados no Edital de Concorrência nº 01/2025/SGM-SEDP, cujo
objetivo é a concessão administrativa para a implantação, manutenção, zeladoria e ativação
sociocultural da Esplanada Liberdade.

O evento será realizado de forma presencial, no dia 15/08/2025, às 15h no seguinte
endereço: Rua Libero Badaró, 293, Conjunto 12D. Centro Histórico de São Paulo, São Paulo -
SP. A inscrição para participação poderá ser realizada através do link abaixo:

Formulário de Inscrição

04/08/2025, 09:18 ARQUIP | DOSP - 130348021 - Comunicado

https://diariooficial.prefeitura.sp.gov.br/md_epubli_visualizar.php?Yh3geoLjYsGgNOx0QpzS-pCdXnT4T4yICg19QPjMLNa_l-JhQ4Nx72VS9AkaE… 1/2

https://forms.office.com/r/G3rS1ELDhs

O Edital e seus anexos estão disponíveis desde 24/07/2025 no site institucional da Secretaria
Executiva de Desestatização e Parcerias (SEDP), e podem ser acessados por meio do link
abaixo:

Link: https://prefeitura.sp.gov.br/desestatizacao_projetos/w/esplanada_liberdade/342546

Link Reduzido: https://shre.ink/t0Pv

Atenciosamente,

Pedro Henrique Gonçalves Almeida
Coordenador(a) II
Em 01/08/2025, às 10:50.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br,
informando o código verificador 130348021 e o código CRC 8F76FBCB.

Referência: Processo nº 6011.2024/0002769-6 SEI nº 130348021

04/08/2025, 09:18 ARQUIP | DOSP - 130348021 - Comunicado

https://diariooficial.prefeitura.sp.gov.br/md_epubli_visualizar.php?Yh3geoLjYsGgNOx0QpzS-pCdXnT4T4yICg19QPjMLNa_l-JhQ4Nx72VS9AkaE… 2/2

https://prefeitura.sp.gov.br/desestatizacao_projetos/w/loteria_municipal/364043
https://shre.ink/t0Pv